APERWOOCA1ASEsPeth_11..iL
1.5 01141-13511L:a2.

VOIGS conlia
MESA DA cnx.LI  CiLl "A

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

OABlIsi TE DO VEREADOR ZE ABEL

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 314  /2024.

EM REGIME DE URGÊNCIA

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas as demais

formalidades Regimentais, REQUER a Vossa Excelência , em Regime de Urgência,

que se digne em Convocar uma Sessão Solene desta Casa Legislativa, para o dia

29/04/2024, ás 09h, no Plenário Manoel Josefino Teixeira , em homenagem a celebração

de 70 anos de instalação da 1° Companhia de Infantaria em nossa cidade. Tal

proposição se justifica em razão da notória relevância desta briosa instituição na formação

e estruturação da história de PauloAfonso, sendo a " Guardiã da Energia do Nordeste",

orgulhando nossa população por tantas missões já desempenhadas a exemplo do Haiti ,

bem como, pela atuação histórica deste Poder Legislativo para garantir a permanência da

referida corporação militar em nosso Municiai°.

Sala das Sessões, em 05 de Março de 2024

Jose AdS
- Vereador •

	00000001